CONTRATO Nº 499/24-00  VISANDO A
AQUISIÇÃO DE DESKTOPS 2.686 (DOIS
MIL SEISCENTOS E OITENTA E SEIS)
UNIDADES COM GARANTIA DE 60
(SESSENTA) MESES ON SITE, PARA
SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DO PARQUE
DE ATIVOS DE T.I. DO DNIT, QUE FAZEM
ENTRE SI A UNIÃO, POR INTERMÉDIO
DO  DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES -
DNIT E A EMPRESA  DATEN
TECNOLOGIA LTDA.

[...]

comunicação, por meio do Registro de preços para a aquisição de estações de trabalho (desktops) de ALTO
DESEMPENHO, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência.
1.2. Objeto da Contratação:

ITEM DESCRIÇÃO
DO BEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 DESKTOPS 2.686 unidades   R$ 4.314,00
R$ 11.587.404,00 (onze milhões e
quinhentos e oitenta e sete mil e

quatrocentos e quatro reais).

1.3. Vinculam esta contratação, independente de transcrição:

1.4. O Termo de Referência;
1.5. O Edital da Licitação;
1.6. A Proposta do contratodo; e 
1.7. Eventuais anexos dos documentos supracitados.
2. CLÁUSULA SEGUNDA –  VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

[...]

condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a
este Contrato.
4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.
5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor total da contratação é de R$ 11.587.404,00  (onze milhões e quinhentos e oitenta e sete
mil e quatrocentos e quatro reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da